
   

 
Vysvětlení zadávací dokumentace – Soubor dodatečných informací 

zadavatele č. 4 
 
 
Zadavatel:   MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o. 
Se sídlem:    Jeremiášova 1249/7, Stodůlky, 155 00 Praha 5 
IČO:     26450691 
Statutární zástupce:   Jiří Nehasil, jednatel 

              Jens Schumacher, jednatel 
 
Název zakázky: 
 

„Úsporná opatření ve společnosti MAKRO Cash & Carry ČR 
s.r.o. – pobočka Stodůlky“ 

 
 
Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k výše 
uvedené zakázce. 
 
 

 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
 
Systémový chladicí nábytek: Pro jaký sortiment jsou požadovány plexi zarážky pro 
police?   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 

Předpoklad je použití ve stejném rozsahu jako je nyní na prodejnách. 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

 
Systémový chladicí nábytek: Jaký je požadován typ cenovkových lišt? 40 mm 
transparentní? Pro všechny police a výložné plechy? 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 2: 

Předpoklad je použití ve stejném rozsahu jako je nyní na prodejnách. 
Ano (40 mm, transparentní na všechny pozice). 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Systémový chladicí nábytek: Musí být v nerezovém provedení i konzole pro police? 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 3: 

Ano. 



   

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

 
Systémový chladicí nábytek: Jaké je požadované maximální zatížení polic? 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 

Zadavatel požaduje maximální zatížení polic 220 kg / m2. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

 
Systémový chladicí nábytek: Jaká je požadovaná hloubka (rozměr) spodního výložného 
plechu? 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 5: 

Kapacita nábytků je požadována shodná se stávajícím. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

 
Systémový chladicí nábytek: Jaká je požadovaná hloubka polic? 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 6: 

Kapacita nábytků je požadována shodná se stávajícím. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

 
Systémový chladicí nábytek: Jaké je požadováno osvětlení pro nábytek se dveřmi? 
V canopy nebo i vertikální? 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7: 

Obojí, vodorovné i svislé. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

 
Systémový chladicí nábytek: Jaké je požadováno osvětlení pro nábytek bez dveří? 
V canopy?   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 8: 

Ano, vodorovné. 



   

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

 
Systémový chladicí nábytek: Je požadován provizorní plug-in nábytek po dobu výměny 
systémového nábytku? Pokud ano, kolik bm a na jaký časový úsek? 

  Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 9: 

Ano tzv. „zápůjčky“ budou vyžadovány, počet a čas se v tuto chvíli nedá stanovit. 
 
Hypotetické zadání: 

- pouze chl. skříně 30 bm / 5 týdnů (čistý čas umístění na ploše; možno 
odvézt/přivézt dle potřeby). 

 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

 
Systémový chladicí nábytek: Ve veřejných dokumentech je rozpor mezi odpovědí: 
Vysvětlení ZD č. 1/ Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 7 a Vysvětlení ZD č. 2/ 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1. Která z těchto odpovědí je platná?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 10: 

Platí aktualizovaná odpověď z Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 (ze dne 23. 10. 
2024 v čase 13:07:09). 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

 
Systémový chladicí nábytek: V návaznosti na Vysvětlení ZD č.1/ Znění vysvětlení 
zadávací dokumentace č. 12, má být toto hypotetické zadání povinně součástí celkové 
cenové nabídky?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 11: 

Ano. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

 
Výparníky: Požadujete povrchovou úpravu výparníků pro úsek Ryb?   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 12: 

S ohledem na mírně agresivní prostředí požadujeme povrchovou úpravu. 
 
 

 



   

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 
 
Výparníky: Jaká je maximální delta T pro návrh výparníků?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 13: 

Uvažujte delta 8 K. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

 
Výparníky: Jaká je minimální rozteč lamel?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 14: 

Preferujeme 7 mm, nicméně není to závazné. 
 
Info:  
Kde je jen jeden výparník, zůstává jeden. 
Kde je jich více, lze počet redukovat (při zachování výkonu). 
Vždy zůstanou minimálně dva (z pohledu možnosti zálohy). 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

 
Výparníky: Jaká je maximální povolená hladina akustického tlaku pro výparníky 
dochlazovaných prostor přípraven, příjmů a chodeb?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 15: 

Požadujeme EC ventilátory. 
 
Požadujeme ventilátor v „nízkohlučném“ provedení (prodejní prostory, dochlazované 
prostory přípraven, příjmů a chodeb). 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

 
Technologie: Jaká je požadovaná návrhová teplota okolního vzduchu pro technologii 
chlazení?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 16: 

Požadovaná návrhová teplota okolního vzduchu má být + 36 °C. 
 
 

 



   

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 
 
Technologie: Jsou nějaká akustická omezení pro venkovní technologii? Především v 
případě Stodůlek?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 17: 

Pro oba objekty (Stodůlky i ČM) stanovujeme horní hranici akustického tlaku ze všech 
zařízení max 45 dB ve vzdálenosti 10ti m. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 

 
Technologie: Výrobníky ledu budou umístěny nad podhledem nebo uvnitř boxu? Je 
požadováno další příslušenství k výrobníkům ledu? Podstavec, vozíky na led, samočisticí 
modul atd.?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 18: 

V místnosti (pod podhledem). Do CN zahrnout podstavec, vozík na led, fotooptická 
hrazda (hlídání plnosti vozíku) i samočisticí modul. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 

 
Je veškeré stávající zařízení určeno k likvidaci? Bude tato likvidace požadována po 
dodavateli?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 19: 

Ano. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 

 
Jaké jsou stávající náplně chladiva v okruzích? Bude požadována jejich ekologická 
likvidace, resp. jiné činnosti?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 20: 

Ano (likvidace), R404A. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 21: 

 
Jaké práce půjde realizovat v době otevíracích hodin filiálek? A jaké nikoliv?  



   

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 21: 

Obecně platí že, vše, co může obtěžovat zákazníka (hluk, prach, vibrace) nebo výrazněji 
omezuje provoz storu, musí být prováděno mimo otevírací dobu. 
Nicméně toto nelze aplikovat plošně a je nutné vždy řešit každý krok individuálně se 
všemi návaznostmi s harmonogramem a etapizací. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 22: 

 
Spotřeby elektrické energie zveřejněné na profilu zadavatele jsou celkovými spotřebami 
objektů nebo jen dílčími spotřebami vztaženými k technologii chlazení?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 22: 

Celkové spotřeba technologie chlazení s rozpadem na „+“ a „-“ okruh. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 23: 

 
Požadované úspora spotřeby el. energie ve výši 30 % je uvažována z celkové spotřeby 
objektu?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 23: 

Jen k celkové spotřebě kompletní technologie chlazení. 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 24: 

 
Kdy bude požadováno zahájení prací na výkazu výměr pro stavební práce, včetně 
statického posouzení? A jaký bude termín odevzdání? Náklady na tyto činnosti zahrnout 
do celkové ceny?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 24: 

Bezprostředně po oficiálním vyhlášení vítěze. Předpoklad je 14 dní. Ano. 
 
 
 

 
Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 25: 

 
Jakou formu má mít, případně co musí obsahovat Nabídková cena uchazeče?  

Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 25: 

Vizte zadávací dokumentace. 
 
 



   

 
Informace o prodloužení lhůty pro podání nabídek 

 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 12. 11. 2024 do 10:00 hodin.  
 
 
 
V Brně, dne 31. 10. 2024 
 
 

Regionální poradenská agentura, s.r.o. 

Ing. Jan Ševčík, jednatel 

Zástupce zadavatele 
 


